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Benvenuti 
nel mondo Cast!

Cast è un’azienda system integrator all’avanguardia, 
specializzata nel rendere le tecnologie più complesse, 

accessibili e semplici da utilizzare.

Siamo il partner ideale per tutte quelle scuole 

broadcasting, della web tv e della web radio.
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Rivoluzioniamo
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la  didattica

Cast fornisce agli studenti un ambiente dinamico dove 
la teoria incontra la pratica, trasformando ogni aula 
in un laboratorio multimediale vivo e interattivo.

Con Cast gli studenti non solo apprendono le basi 
del broadcasting , ma sviluppano anche competenze 
trasversali fondamentali per il loro futuro.
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WEB RADIO WEB TV PODCAST DIRETTE STREAMING

INTERVISTE

TELEGIORNALE SCOLASTICO INNOVAZIONE DELLE INTERROGAZIONI

PROMOZIONE DELL’ISTITUTOCOMUNICAZIONE DIGITALE EFFICACE

TRASMISSIONE DI EVENTI SCOLASTICI

ASSEMBLEE D’ISTITUTO REGISTRAZIONE DELLE LEZIONI

Cosa puoi creare 
con i nostri sistemi?

CATALOGO CAST 2025
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Lo studente avrà la possibilità di apprendere soft e hard skills 
da questo laboratorio, ve ne elenchiamo alcune:

LAVORO 
DI SQUADRA

PUBLIC
SPEAKING

PENSIERO
LATERALE

COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

PENSIERO
CRITICO

INTRODUZIONE ALLA SCRITTURA 
GIORNALISTICA, TELEVISIVA E RADIOFONICA

PROBLEM 
SOLVING

AMPLIAMENTO
COMPETENZE 
COMUNICATIVE

INTRODUZIONE
COMPETENZE
REGISTICHE

SVILUPPO
COMPETENZE 
CREATIVE

COMPETENZE IN PRODUZIONE 
RADIOFONICA E TELEVISIVA

COMPETENZE IN PRODUZIONE 
E POST-PRODUZIONE MULTIMEDIALE
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+ Nuova voce alla scuola e nuova identità digitale 
+ Possibilità di mandare in diretta gli eventi scolastici 

+ Nuovi iscritti grazie all’implementazione di nuovi laboratori
+ Lezioni dinamiche e coinvolgenti nel nuovo laboratorio podcast

+ Orientamento professionale

Tutto questo per una scuola 
che coinvolga i propri studenti!

CATALOGO CAST 2025
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I nostri 

PLUG 
& PLAY

EASY 
TO USE

ACCESSO
REMOTO

Cast rende l’installazione  e 
la configurazione  dei nuovi 
dispositivi alla portata di tutti . 
Grazie alla nostra tecnologia 
Plug and Play, puoi velocizzare il 
processo di setup, aumentando 
l’efficienza e riducendo i tempi di 
inattività. Questo significa meno 
complicazioni  e più tempo per 
ciò che conta davvero: la tua 
comunicazione e produzione.

Cast è progettato per essere 
semplice e intuitivo. Grazie a 
un’interfaccia user-friendly 
e funzionalità pensate per 
l’utente, Cast permette di 
gestire i contenuti con facilità, 
indipendentemente dal livello 
di competenza tecnica. 
Questo approccio migliora 
l’esperienza d’uso, riduce la 
necessità di supporto e ti 
consente di concentrarti su ciò 
che conta davvero.

In Cast, sappiamo quanto 
sia importante un supporto 
rapido e affidabile . La nostra 
assistenza remota garantisce 
che ogni prodotto possa 
essere monitorato e gestito a 
distanza, assicurando interventi 
tempestivi ed efficienti. 
In questo modo, il tuo sistema 
Cast funziona sempre al meglio, 
riducendo i tempi di inattività 
e aumentando la produttività.
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Servizi sempre inclusi con i pacchetti
Forniamo consulenza ad hoc per ogni tipologia di Istituto, richiesta ed esigenza. 
Lo scopo è rendere i vostri spazi efficienti e confortevoli per una didattica efficace.

Ci occuperemo di configurare in precedenza tutto l’hardware fornito, in questo 
modo tutti i dispositivi si interfacceranno tra loro automaticamente.

I nostri tecnici si recheranno nel vostro Istituto per installare il pacchetto 
acquistato.

Il servizio di assistenza vi darà la possibilità di avere un nostro tecnico a disposi-
zione da remoto per la risoluzione di eventuali problemi, per chiarimenti, dubbi o 
domande.

Vi forniremo un videocorso di circa 12 ore , dove potrete apprendere e approfondire 
tutti gli argomenti inerenti al laboratorio. Dall’utilizzo dell’attrezzatura all’organizza-
zione di una vero troupe.

Perchè un videocorso? 
Il videocorso è uno strumento estremamente efficace, poiché può essere utiliz-
zato da chiunque, in qualsiasi momento, dagli alunni agli insegnanti.
Inoltre, nel caso in cui qualcuno dimentichi un’informazione, sarà possibile 
recuperarla in pochi minuti.

CATALOGO CAST 2025

CONSULENZA

PRECONFIGURAZIONE

INSTALLAZIONE IN LOCO

ASSISTENZA TECNICA

FORMAZIONE TRAMITE
VIDEOCORSO
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Soluzione Radio
SPECIFICHE TECNICHE:

Mac Mini

CPU 10-core

GPU 10-core

16GB di memoria unificata

Archiviazione SSD da 256GB

Neural Engine 16-core

Davanti: due porte USB-C, jack cuffie

Dietro: tre porte Thunderbolt 4, porta HDMI, Gigabit Ethernet

Mouse e tastiera                                                                                        

Monitor ultrawide 34”                                                                                 

Casse monitor (coppia)                                                                            

RØDE RØDECaster Duo                                                                             

RØDE PodMic                                                                                              

Asta da tavolo per microfono                                                                     

Cuffia professionale dinamica e chiusa                                                      

* Tutto il cablaggio necessario è incluso

1

1

1

1

2

2

2

2 POSTAZIONI

Workstation Licenza software lifetime
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Soluzione Radio
SPECIFICHE TECNICHE:

Mac Mini

CPU 10-core

GPU 10-core

16GB di memoria unificata

Archiviazione SSD da 256GB

Neural Engine 16-core

Davanti: due porte USB-C, jack cuffie

Dietro: tre porte Thunderbolt 4, porta HDMI, Gigabit Ethernet

Mouse e tastiera                                                                                       

Monitor ultrawide 34”                                                                                 

Casse monitor (coppia)                                                                           

Podcast Studio RØDECaster Pro II                                                            

RØDE PodMic                                                                                              

Asta da tavolo per microfono                                                                     

Cuffia professionale dinamica e chiusa 

* Tutto il cablaggio necessario è incluso

1

1

1

1

4

4

4

4 POSTAZIONI

Workstation Licenza software lifetime



15

CATALOGO CAST 2025



16

Cosa puoi creare 
con queste soluzioni?

WEB RADIO SCOLASTICA INTERVISTE PODCAST UDITIVO
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CATALOGO CAST 2025

Pacchetti che puoi aggiungere 
a queste configurazioni

Pacchetto per l’acustica della stanza 
con pannelli fonoassorbenti

Pacchetto opere murarie per creazioni in cartongesso 
con vetri antirumore

Pacchetto formazione Web Radio online
Possibilità di erogare formazione in presenza con preventivi su richiesta

Pacchetto arredo con tavolo alto da studio e sgabelli

*minimo 10 ore

+
+

ACUSTICA

OPERE MURARIE

FORMAZIONE

ARREDO
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Kit Cast Regia
SPECIFICHE TECNICHE:

CAST VMIX 4K RIG

Case: Ironware Metal V2

Processore: Intel core i7 12700F

Raffreddamento: Dissipatore a liquido 240mm

Scheda madre: Z690 TAICHI

Ram: 32 GB DDR5

Archiviazione: M2 Nvme 1 Tb GEN4

Scheda grafica: Nvidia RTX 3060 12 Gb

Alimentatore: 850w 80+

Wifi6+Bt

Mouse e tastiera

Casse monitor (coppia)                                                                            

Switch PoE+ 8 porte                                                                              

Focusrite Scarlett 2i2                                                                            

Elgato Streamdeck XL                                                                         

Cuffia professionale con microfono per regia 

Monitor 2560x1440p 27”

* Tutto il cablaggio necessario è incluso

1

1

1

1

2

1

1

Workstation Licenza software lifetime
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Centro nevralgico degli eventi, luogo di elaborazione 
flussi e messa in onda.

e alla regia puoi aggiungere...
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+ Kit Studio 
SPECIFICHE TECNICHE:

Podcast Studio RØDECaster Pro II                                                           

Microfoni RØDE PodMic                                                                           

Asta da tavolo per microfoni                                                                      

Cuffia professionale dinamica e chiusa                                                    

Videocamere OBSBOT Tail Air NDI 4K                                                   

Cavalletto treppiede per camere                                                              

Stand con braccio “Boom” 14,4ft per luci                                                   

Luce Aputure Amaran 60x S                                                                       

Softbox da 85 cm per luci                

* Tutto il cablaggio necessario è incluso

1

4

2

2

1

2

2

4

4

BASE
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Luogo in cui sarà possibile dare sfogo alla creatività 
per dare vita a qualsiasi evento.
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+ Kit Studio 
SPECIFICHE TECNICHE:

Podcast Studio RØDECaster Pro II                                                         

Microfoni RØDE PodMic                                                                     

Asta da tavolo per microfoni                                                                    

Cuffia professionale dinamica e chiusa                                                  

Videocamere PTZ Canon CR-N100BK                                                      

Cavalletto treppiede per camere                                                         

Controller camere Canon RC-IP100                                                           

Stand con braccio “Boom” 14,4ft per luci                                                 

Luce Aputure Amaran 60x S                                                              

Softbox da 85 cm per luci   

* Tutto il cablaggio necessario è incluso

1

4

2

1

1

2

1

1

4

4

AVANZATO
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Luogo in cui sarà possibile dare sfogo alla creatività 
per dare vita a qualsiasi evento.

Con lo Studio Avanzato, si aumenta la qualità visiva.

e per un Istituto completo puoi aggiungere...
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+ Kit Live Events 
SPECIFICHE TECNICHE:

Videocamere PTZ Canon CR-N100BK                                                    

Cavalletto treppiede per camere                                                               

Controller camere Canon RC-IP100                                                           

Rack su ruote completo di coperture                                                   

Behringer X Air XR18                                                                      

Switch PoE+ 8 porte                                                                       

Access Point Wifi                                                                              

Microfoni ad Archetto Sennheiser                                                        

Microfoni a Gelato Sennheiser             

iPad                         

* Tutto il cablaggio necessario è incluso

2

2

1

1

1

1

2

2

1

1
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Questa apparecchiatura è in grado di registrare 

in qualsiasi punto d’interesse.

* NB: il cavo ethernet che arriva al rack dev’essere 
sotto la stessa subnet del computer regia.
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Pacchetti che puoi aggiungere 
a queste configurazioni

Pacchetto per l’acustica della stanza 
con pannelli fonoassorbenti

Pacchetto opere murarie per creazioni in cartongesso 
con vetri antirumore

Pacchetto formazione Web Tv e Web Radio online
Possibilità di erogare formazione in presenza con preventivi su richiesta

Manfrotto Sfondo Panoramiche 400                                      
Aputure Amaran 60x S                                                     
Aputure Light Dome SE - Softbox da 85 cm                        
Manfrotto 1052BAC-3 Kit 3 Stativi                                   

Pacchetto arredo con tavolo alto da studio e sgabelli

+
+

ACUSTICA

OPERE MURARIE

FORMAZIONE

PACCHETTO
CHROMA GREEN

ARREDO

*minimo 8 ore
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Cosa puoi creare 
con queste soluzioni?

WEB RADIO & TV SCOLASTICA

SHOWCOOKING

ASSEMBLEE D’ISTITUTO 
ONLINE

INTERVISTE

TELEGIORNALE SCOLASTICO

REGISTRAZIONE 
DELLE LEZIONI

PODCAST AUDIOVISIVO

EVENTI IN DIRETTA
O REGISTRATI

...e molto altro!



Soluzioni 
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taylor-made
Noi di 2F Multimedia, in qualità di system integrator , siamo 

sempre entusiasti di accogliere richieste per soluzioni 
customizzate e su misura , progettate per soddisfare 

esigenze specifiche.

Crediamo fermamente che ogni progetto rappresenti 
un’opportunità per innovare e migliorare, mettendo alla 
prova le nostre competenze e affrontando nuove sfide 

con passione e determinazione.

soluzioni tecnologiche personalizzate, capaci di adattarsi 

all’altezza delle vostre aspettative.
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SOPRALLUOGO

OPERE MURARIE
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INSTALLAZIONE
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